


Unser BBQ wird bis zu 18 Stunden in unse-
rem Hand-Crafted-Smoker aus Dallas
Uber Eiche bei 107 Grad zubereitet. Diese
Garmethode |asst unsere BBQ Klassi-
ker wie Brisket oder Pulled Pork butter-
zart werden und verleint dem Fleisch
einen geschmeidig wurzigen Rauchge-
schmack. In unseren - in Osterreich einzig-
artigen — Smoker kommt nur das Beste.

Im Oak 107 setzen wir nur auf hdchste
Qualitat aus Osterreich wie von unse-
ren Partnern Hollerschmid und X.O.Beef.
Selbiges gilt auch fUr unsere anderen
Produkte wie unser Wagyu Burger, welcher
mit Joseph Brot, Jumi Kase und Wagyu-
Patfty ein absoluter Liebling der Gaste ist.



UNSERE LIEFERANT:INNEN







VORSPEISEN

Pimientos de Padréon AG 8,50€

Gegrillte Paprikaschoten mit wirzigen
Bréslen, Feta Kase und Piment d’Espelette

Smoky Croquetas  AceMm 9.90€

Croqueften mit gesmokten
Fleischabschnitten in einer BEchamel

Rindermarkknochen A 10,50€
aus dem Steinofen

Gerdstet mit Gremolata, Butterbrdseln,
konfiertem Knoblauch und Joseph-Brot

Pulled Pork Tacos A.GM 10,50€

Mit Shirazi, Salatherzen, Guacamole,
Sauverrahm, Kase und Piment d’Espelette

Pulled Lamb Tacos A.G,M 10,50€

Mit Shirazi, Salatherzen, Guacamole,
Sauerrahm, Kase und Piment d’Espelette

Karfiol G.H,LM,N,O 12,50€

In Nussbutter, mit Haselnusscreme, Madeira-
gel, KarfiolpUree und Senfvinaigrette

Melanzani A,C,EG,H,LN,O 12,50€

Leicht gesmoked und gegrillt, mit Hummus,
Harissa Creme, Tahin, knusprigen Kicher-
erbsen und Granatapfel

Handgeschnittenes  apfrmo  14,90€
Beef Tatar
80g geschnittenes Rinderfilet mit gebrannten

Lauchherzen, Balsamicozwiebeln, Truffelmayo,
Senfsamen und Joseph Brot




BB

solange der Vorrat reicht

Brisket m

Brustkern vom Rind
Dry aged von X.O.Beef

Short Rib M

Rinderrippe
Dry aged von X.O.Beef

Spare Ribs M

Bauchrippe vom Otscherblickschwein
Von Héllerschmid

Pulled Pork m

Schulter vom Otscherblickschwein
Von Hollerschmid

Pulled Lamb M

Schulter vom Donaulandlamm
Von Hollerschmid

Dry Aged Tomahawk m

1,3 -1,5kg gesmoked und angedgrillt
Von Héllerschmid
Nur auf Vorbestellung

18,90€
230g

17,50€
230g

16,50€
230g

16,00€
230g

18,00€
230g

32,00€
400g

29,00€
400g

28,00€
400g

27,00€
400g

31,00€
400g

10,00€
per 100g

X.O.Beef Fries

In unserem Rinderfett frittiert

Cajun Sweet Potato Fries

Pikant-wirzig

SUBkartoffel PUree ¢
Mit Honig und Limette

Coleslaw &M

BEILAGEN

5,60€

5,50€

5,60€

5,60€

Jumi Mac‘n‘Cheese accm 5,50€

Drei verschiedene Kasesorten
von der Ké&serei Jumi

Fisolen 5,50€
Vom Grill
Ceasar Salad  A.cb,GM 5,50€



BURGER

Joseph Brot Bun, 180g Wagyu Patty, Jumi
R&aucherkdse, hausgemachte Bacon Jam,
Wildkrautersalat, karamellisierte Zwiebel,
Tomate und Gurkerl

Joseph Brot Bun, Krauterseitling Patty, Jumi
Chilikase, Guacamole, Wildkrdutersalat,
karamellisierte Zwiebel, Tomate und Gurkerl

CONDIMENTS  e==—=—  BUITER

SAUGEN
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Basilikum Ingwer - Ananas Minze - .
Cranberry Rosmarin
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JUGENDGETRANKE




BIER VOM FASS

Tegernseer Hell A 03 4,20€ o5 5,40€
Augustiner Edelstoff A 03 4,20€ o5 5,40€
Trumer Pils A 03 4,20€ o5 540€

Hirter Kellermeister Zwickl A 03 4,20€ o5 5,40€

Kozel Dunkel a 03 4,20€ o5 5,40€

APERITIF

Prosecco o 4,50€
Aperol Spritz 8,50€
Limoncello Spritz 8,60€
Hugo 7.20€
Campari Spritz 8,50€

FROZEN COCKTAILS

verschiedene Sorten 11,90€

Allergeninformation gemdB Codex-Empfehlung

A) Glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) ErdnUsse F) Sojabohnen
G) Milch H) SchalenfrUchte L) Sellerie M) Senf N) Sesamsamen
O) Schwefeldioxid und Sulphite P) Lupinen R) Weichtiere



OAK 107
Smokehouse Vienna
Mariahilfer StraBe 47, 1060 Wien

www.oak-107.at
Druckerei: Digitale Druckwerkstatt - one2print GmbH, Wien



